
Rände- ja varjupaigatemaatikat käsitlev õppevara 

‘Mitte ainult numbrid’ on 12-18aastastele noortele mõeldud 

õppevahend, mis käsitleb rände- ja varjupaigatemaatikat Euroopa 

Liidus ning on mõeldud abistama õpetajaid ärgitama noorte seas 

selleteemalist informeeritud arutelu. Õppevahend annab noortele 

võimaluse mõista, et rännet ja varjupaika käsitleva anonüümse 

statistika taga on inimnägu ja inimese lugu, ja kujundada oma arvamusi ja seisukohti 

tasakaalustatud teabe põhjal. 

Õppevahend koosneb DVDst, õpetaja käsiraamatust ja fotokaartidest. Õppevahend on jaotatud 

komplektina koolidele (2010) ja alla laaditavad kodulehelt.  

"Piire ületades" on pagulasteemaline interaktiivne mäng − õppevahend, mis käsitleb rände- ja 

varjupaigatemaatikat Euroopa Liidus ning on mõeldud 

abistama õpetajaid ja teisi pedagooge ärgitama noorte seas 

selleteemalist informeeritud arutelu. Õppevahend annab 

noortele võimaluse mõista, et rännet ja varjupaika käsitleva 

anonüümse statistika taga on inimnägu ja inimese lugu. 

Õppevahend on välja töötatud Rahvusvahelise Migratsiooniorganisatsiooni (IOM) ja Ühinenud 

Rahvaste Organisatsiooni pagulaste ülemvoliniku ameti (UNHCR) poolt. 

Pagulus tähendab hoopis midagi muud kui lihtsalt välisriigist tulemist. Paguluses elav inimene 

sõltub esialgu täielikult teiste inimeste heast tahtest, et saada toitu, riideid ja peavarju. 

Veebipõhine teadmisi ja elamusi pakkuv mäng „ Piire 

ületades” suurendab õpilaste teadlikkust pagulastest ja aitab 

neid mõista.  

Mängus jälgitakse noore inimese pagemist kodumaal 

toimuva rõhumise eest uude ellu teises riigis. Teabelehtedelt 

saavad õpilased lugeda inimõiguste, rahvusvaheliste konventsioonide ning pagulaste saatuse ja 

kogemuste kohta. Õpilastel on võimalus vaadata ka lühikesi filmilõike, kus pagulased ise 

kõnelevad oma erinevatest kogemustest: kuidas nad kodumaalt põgenesid, milline tunne oli 

võõrasse riiki minna, kuidas alustati kooliskäimist või otsiti töökohta. 

Õpetaja käsiraamatu, harjutused õpilastele mängu tausta selgitamiseks ja soovitusi temaatika 

käsitlemiseks tundides leiab SIIT. 

http://www.piireyletades.org/game.html
http://www.unhcr.org/numbers-toolkit/Manuals/NJN-FINAL-ET.pdf
http://www.unhcr.org/pages/4b7409436.html
http://www.piireyletades.org/
http://www.piireyletades.org/teachersupervision/ee/index.html

